
 

Na osnovu člana 78b stav 4 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", br. 64/11 i 39/16), Ministarstvo 

održivog razvoja i turizma donijelo je 

PRAVILNIK 

O NAČINU OBRAČUNA I PLAĆANJA NAKNADE ZA PRIVREMENO 

SKLADIŠTENJE KOMUNALNOG I NEOPASNOG GRAĐEVINSKOG OTPADA 

("Službeni list Crne Gore", br. 031/18 od 09.05.2018) 

Član 1 

Obračun i plaćanje naknade za privremeno skladištenje komunalnog i neopasnog građevinskog otpada na 

lokacijama određenim od strane jedinica lokalnih samouprava vrši se na način utvrđen ovim pravilnikom. 

Član 2 

Organ nadležan za poslove zaštite životne sredine vrši obračun na osnovu godišnjih izvještaja o otpadu. 

Naknade za uplatu za privremeno skladištenje komunalnog i neopasnog građevinskog otpada, određuje se na 

način što se količina privremeno uskladištenog komunalnog, odnosno neopasnog građevinskog otpada, izražena u 

tonama, pomnoži sa 10 eura. 

Naknada iz stava 2 ovog člana plaća se u roku od 15 dana od dana prispijeća obračuna. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

Broj: 113-60/95 

Podgorica, 25. aprila 2018. godine 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 


